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SPRAWOZDANIE NR ....................
STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO

z dnia 10 stycznia 2011 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w roku 2010 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swe obowiązki na podstawie art. 
38a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1592 ze 
zm.) i zarządzenia nr 41/2008 Starosty Nowomiejskiego z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie: utworzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego. w składzie: 1. Stanisław Czajka – Starosta 
Nowomiejski – Przewodniczący Komisji.2. Wacław Jabłoński i Marek Ząbkiewicz – członkowie Komisji 
delegowani przez Radę Powiatu.3. Andrzej Olszewski i Andrzej Kirzeniewski – członkowie Komisji delegowani 
przez Komendanta Powiatowego Policji. 4. Bogusław Bączek – Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lub. – 
wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Elblągu. 5. Kazimierz Grzonkowski – wiceprzewodniczący Komisji, 
Tadeusz Ławicki, Gabriela Sałacka – członkowie Komisji powołani przez Starostę.6. Daniela Block, Ryszard 
Kłosowski, Jacek Auda, Urszula Łydzińska, Andrzej Ochlak, Ewa Pielak - członkowie Komisji powołani 
fakultatywnie przez Starostę Nowomiejskiego z głosem doradczym. W 2010 roku posiedzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym na posiedzeniu w dniu 11 marca 2010 r. 
– uchwała nr 1/2010 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego. 

Posiedzenie KB i P - 11 marca 2010 r. Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z projektem planu pracy 
Komisji na 2010 rok opracowanym na podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po 
uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez uczestników posiedzenia został przyjęty do realizacji przez podjęcie 
uchwały nr 1/2010 dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2010.W trakcie spotkania omówiono 
następujące sprawy: 1. Starosta Nowomiejski przedstawił perspektywy związane z budową obwodnicy Nowego 
Miasta Lubawskiego stwierdzając, że zamierzenie to zaczyna przybierać realne kształty, co wynika z planów 
przedstawianych przez przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku. 
Zgodnie z tym rozpoczęcie prac ma nastąpić w roku 2011, a zakończenie pierwszego etapu tej inwestycji, 
dotyczącej odcinka na wysokości Nowego Miasta Lubawskiego w roku 2014. 2. Dokonano oceny realizacji 
Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa obywateli 
na lata 2009-2015. Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, odpowiedzialni za realizację jego 
poszczególnych etapów, przedstawili informację w tym zakresie za rok 2009. Z raportu przedstawicieli 
Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim wynika, że realizowane są programy oraz 
działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach zamieszkania, 
w ruchu drogowym oraz w środkach komunikacji publicznej. Uczestników posiedzenia zaniepokoiła informacja 
dotycząca rosnącej liczby uczestników ruchu drogowego po spożyciu alkoholu. Niepokoi też ilość tragicznych 
wypadków mających miejsce na drodze krajowej nr 15. Głównym powodem była nadmierna szybkość. Tylko 
w roku obecnym na drodze tej zginęły trzy osoby. W związku z tym padł wniosek o wystąpienie do zarządcy 
drogi o ustawienie przynajmniej dwóch masztów radarowych. Na skutek postulatów płynących z naszego 
powiatu już obecnie ograniczono szybkość na odcinku za Brzoziem Lubawskim do 70 km/h.3. Według 
przedstawionego na posiedzeniu sprawozdania w ostatnim okresie ujawniono też znaczną ilość przypadków 
posiadania narkotyków, również przez osoby nieletnie. Własną ocenę kwestii uzależnień przedstawiła również 
przedstawicielka Poradni Leczenia Uzależnień. Zgodnie z jej wypowiedzią, problem uzależnień na terenie 
powiatu narasta i dotyczy uzależnień nie tylko od alkoholu, narkotyków, czy innych używek, ale również od 
hazardu i internetu. W 2009 roku zanotowano 147 osób uzależnionych, a wiele osób z terenu powiatu nie 
zgłasza swoich problemów. Poradnia świadczy swe usługi wobec osób dorosłych, skierowanych przez 
odpowiednie instytucje, a także na rzecz osób, które same podejmą leczenie. Zebrani uznali za zasadne pełne 
współdziałanie wszelkich instytucji i osób na rzecz ograniczenia tych problemów. Utworzono w tym celu 
w ramach Komisji zespół, który ma monitorować i diagnozować sytuację w celu prowadzenia odpowiednich 
działań. Swoje sprawozdania z realizacji programu w obszarach: bezpieczeństwo w miejscach publicznych oraz 
w miejscu zamieszkania, bezpieczeństwa w szkole oraz działania w zakresie przeciwdziałania zachowaniom 
agresywnym przedstawili dyrektorzy szkół ponad gimnazjalnych z terenu powiatu nowomiejskiego. 
Z przedstawionych informacji wynika, że sytuacja w tym zakresie jest na bieżąco monitorowana przez 
poszczególne szkoły.Uczestnicy posiedzenia zapoznali się również z realizacją programu opracowaną przez 
Komendę Powiatową PSP. Realizowane działania to monitoring zagrożeń, ich przyjmowanie, 
ewidencjonowanie oraz dysponowanie podmiotów ratowniczych do działań na terenie powiatu. Powiatowe 
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Centrum Pomocy Rodzinie realizuje programy dotyczące poradnictwa oraz monitoring rodzin, którym założono 
tzw. „niebieska kartę”. Dokonano też oceny utworzeniu na terenie powiatu nowomiejskiego pokoju przesłuchań 
nieletnich w ramach projektu ,, Dziecko – świadek szczególnej troski’’. Ta cenna inicjatywa spotkała się 
z powszechną aprobatą uczestników posiedzenia. Uznano za zasadne kontynuowanie działań edukacyjnych 
polegających na wzmocnieniu kompetencji sędziów, prokuratorów, biegłych sądowych, psychologów, 
pedagogów w zakresie przygotowania dzieci do udziału w procedurach prawnych, jak i samego przesłuchania. 

Posiedzenie KB i P - 23 czerwca 2010 r. Na podstawie Art.38a, ust. 5, pkt 4 , ust. 10 i ust. 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1592 ze zm.), Komendant 
Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim z dniem 10.06.2010 delegował do pracy w Komisji 
Krzysztofa Grugiel, Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w miejsce dotychczasowego członka 
Komisji, Andrzeja Olszewskiego w związku z jego przejściem na emeryturę. W trakcie spotkania omówiono 
następujące sprawy:1. Członkowie Komisji omówili sprawy związane z przemocą w rodzinie, procedurę 
„niebieskiej karty” przeciwdziałania zachowaniom agresywnym oraz rolę i zadania Policji w tym zakresie. 
Dokonano też oceny popularyzacji wiedzy na temat zagrożeń w internecie. Na podstawie prezentacji 
multimedialnej KP Policji wskazała podstawowe zadania związane z w kwestią przemocy w rodzinie. Są to 
ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, inicjowanie 
i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnieniu przestępstw i wykroczeń oraz zjawisk 
kryminogennych. Podstawowym aktem, którym kierują się funkcjonariusze Policji podczas interwencji jest 
Zarządzenie nr 162 Komendanta Głównego Policji z dnia 18 lutego 2008r. w sprawie metod i form 
wykonywania przez Policję zadań w zawiązku z przemocą w rodzinie w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. 
Zarządzenie to określa okoliczności i sposoby podejmowania przez policjantów czynności wobec przemocy 
w rodzinie, formy i metody zadań podejmowanych wobec rodziny dotkniętej przemocą, wskazuje odpowiednią 
dokumentację prowadzoną w związku z realizacją procedury „niebieskiej karty”. Obowiązkiem policjanta, który 
podejmuje interwencję w rodzinie, gdzie występuje przemoc jest udzielenie ofiarom przemocy niezbędnej 
pomocy, podejmowanie czynności ochrony życia, zdrowia i mienia osób oraz ustalenie przebiegu zdarzenia 
i jego następstwa. Uczestnicy posiedzenia wyrazili głębokie przekonanie, iż wszystkie podmioty działające 
przeciw zachowaniom agresywnym, w tym zachowaniom agresywnym w rodzinie, będą w dalszym ciągu 
współpracowały na rzecz zminimalizowania przypadków takich zjawisk, będących również na terenie powiatu 
poważnym problemem społecznym. Jest to niezbędne, aby zapewnić właściwy poziom wychowania młodego 
pokolenia. Przedstawiono również sposoby działania programu dotyczącego popularyzacji wiedzy na temat 
zagrożeń w internecie. 2. Dokonano oceny stanu sanitarnego powiatu za rok 2009r. na podstawie sprawozdania 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Stan sanitarny w ośrodkach wypoczynkowych, lokalach 
gastronomicznych i innych kontrolowanych punktach na terenie powiatu nowomiejskiego jest zadowalający. 
Stopniowo poprawie ulega jakość stanu wód oraz żywności. Poprawa stanu sanitarnego ma związek z dużą 
konkurencją wśród przedsiębiorców z terenu powiatu.3. Oceniono stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym za 
rok 2009. Z raportu przedstawionego przez Komendę Powiatową Policji wynika, że na terenie powiatu 
zanotowano wzrost kolizji, na co wpływ miała m. in. długa zima. Odnotowano najwięcej zdarzeń w Nowym 
Mieście Lub oraz w gminie Kurzętnik, głównie na drodze krajowej nr 15. Głównymi powodami kolizji 
i zdarzeń drogowych była nadmierna prędkość oraz nietrzeźwość kierujących. Podkreślono, iż kierowcy 
popełniający wykroczenia i przestępstwa w tym zakresie będą surowiej traktowani przez Policję.4. Omówiono 
przygotowania powiatu nowomiejskiego do letniego wypoczynku dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych na rok 
2010. Zapoznano się z informacją z posiedzenia z dn.26 maja 2010r. Warmińsko-Mazurskiego Zespołu 
Zarządzana Kryzysowego. Uwzględnia ona zadania służb, strażaków, inspekcji i administracji m.in. ciągłe 
kontrolowanie legalności funkcjonowania obozów i kolonii na Warmii i Mazurach oraz stanu sanitarno-
technicznego placówek wypoczynku dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Podkreślono konieczność 
kontrolowania stanu technicznego autokarów i pojazdów przewożących dzieci do miejsc wypoczynku, a także 
sprawdzanie trzeźwości kierujących pojazdami. Ważnym elementem jest zwalczanie przestępczości 
narkotykowej oraz zjawiska alkoholizowania nieletnich oraz monitorowanie miejsc sprzedaży alkoholu, 
kontrolowanie stanu sanitarnego gastronomii szczególnie małych i sezonowych obiektów gastronomicznych, 
kontrolowanie bezpieczeństwa infrastruktury placów zabaw, prowadzenie kontroli higieniczno-sanitarnych 
kąpielisk. Inspektor Sanitarny stwierdziła, że obiekty całoroczne spełniają warunki sanitarne i ich stan użytkowy 
jest na dobrym poziomie. Na terenie powiatu straż pożarna prowadziła pogadanki w szkołach na temat zagrożeń 
pożarami i innych zagrożeń.5. Omówiono realizację programów korekcyjno-edukacyjnych adresowanych dla 
sprawców przemocy. Program ten, a raczej jego realizacja wywołała wiele emocji wśród zebranych osób, 
ponieważ nie ma prawnych form przymusu uczestnictwa w takim programie osób, które stosują przemoc 
w rodzinie lub w szkole. Przedstawiono porównanie realizacji ww. programów z powiatem iławskim 
i sierpeckim. Wynika z niego, iż niezwykle ważnym elementem jego powodzenia jest odpowiednia współpraca 
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pomiędzy wszystkimi podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki zachowań agresywnych 
a kuratorami i sądem. 

Posiedzenie KB i P - 20 października 2010 r. Członkowie Komisji, po stwierdzeniu prawomocności obrad, 
omówili następujące tematy:1. Dokonano oceny problemów w zakresie bezpieczeństwa osób korzystających 
z transportu osobowego zwłaszcza dzieci i młodzieży dojeżdżających do szkół. Wskazano, iż firmy świadczące 
usługi dowozu dzieci do szkół nie posiadają odpowiednio oznakowanych autobusów oraz niekiedy stan 
techniczny tych pojazdów pozostawia wiele do życzenia. Aby poprawić istniejący stan rzeczy, wskazano na 
odpowiednie przygotowanie specyfikacji przetargowych przygotowywanych przez urzędy gmin lub szkoły przy 
wyborze firm świadczących te usługi. Podkreślono również, iż komisje konkursowe, mając na względzie 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, winne bezwzględnie egzekwować spełnienie wszelkich warunków 
wymienionych w tych specyfikacjach. Podkreślono również potrzebę stałego monitoringu w zakresie 
właściwego usytuowania i oznakowania przystanków i wyposażenia ich w aktualne rozkłady jazdy. W miesiącu 
wrześniu przeprowadzono 13 kontroli pojazdów przewożących dzieci, w dwóch przypadkach wskazano 
nieprawidłowości i zatrzymano dowody rejestracyjne. Przedstawiciele KP Policji oświadczyli, że takie kontrole 
będą kontynuowane, a winni zaniedbań poniosą konsekwencje karne. 2. Zapoznano się z wykorzystanie dróg 
przy organizacji imprez sportowych oraz innych na drogach powiatu. Przypomniano, że za bezpieczeństwo 
w trakcie imprezy odpowiada jej organizator, który zgodnie z wymogami ustawowymi opracowuje plan jej 
zabezpieczenia i uzgadnia go z przedstawicielami służb i straży, a następnie otrzymuje pozwolenie na jej 
organizację. Najwięcej imprez na drogach w powiecie nowomiejskim stanowią rajdy samochodowe, które 
wymagają szczególnej ochrony i zabezpieczenia. 3. Przedstawiony został problem osób zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w wyniku zwolnień grupowych w kontekście problemów bezpieczeństwa 
w powiecie. Przyczyną tych też zwolnień są przede wszystkim rozwiązania umowy z pracownikiem z powodu 
ogłoszenia upadłości firmy lub likwidacji stanowiska pracy z przyczyn ekonomicznych, organizacyjnych, 
produkcyjnych lub technologicznych. Najwięcej bezrobotnych notuje się na terenie miasta Nowe Miasto 
Lubawskie i gminy Biskupiec. 4. Członkowie komisji oraz zaproszeni goście zapoznali się z wynikami ankiet 
przeprowadzonymi z uczniami II klasy gimnazjów z terenu powiatu nowomiejskiego. Ankiety dotyczyły 
szeroko pojętego problemu narkotyków, ich używania, dostępności oraz doświadczeń z tego typu substancjami. 
Wyniki ankiet mówią, że 8% uczniów przyznała, że zażywała środki psychoaktywne. Najczęstszym 
podawanym powodem zażywania jest ciekawość a pierwszy kontakt z narkotykami młode osoby mają na 
wyjazdach wakacyjnych, dyskotekach itp. Jak wynika z analizy przeprowadzonych kwestionariuszy, 
najpopularniejszymi środkami odurzającymi są marihuana i dopalacze.5. Przedstawiono informację 
o współdziałaniu służb ratowniczych w zakresie zdarzeń o charakterze terrorystycznym z wykorzystaniem 
urządzeń i materiałów pirotechnicznych. Wskazano, iż współpraca powiatowych służb, inspekcji i straży stoi na 
wysokim poziomie. Dowodem tego były ostatnio przeprowadzone ćwiczenia Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, połączone z ćwiczeniami powiatowych służb, inspekcji i straży, a także służb 
gminnych na wypadek wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru świń. 

Posiedzenie KB i P - 22 grudnia 2010 r. Zgodnie z regulacjami wynikającymi z zapisów Art. 38a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1592 ze zm.), w związku 
ze zmianą na stanowisku Starosty Nowomiejskiego Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Nowomiejskiego została Pani Ewa Dembek. Nastąpiły również zmiany w składzie komisji, powstałe na 
skutek powołania Rady Powiatu kolejnej kadencji. W związku powyższym, na podstawie Art.38a, ust. 5, pkt. 2 , 
ust. 10 i ust. 11 cytowanej powyżej ustawy, w związku z wygaśnięciem mandatów radnych powiatu 
nowomiejskiego Panów Marka Ząbkiewicza i Wacława Jabłońkiego, Rada Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim uchwałą nr III/20/10 z dnia 9 grudnia 2010 r. delegowała radnych: Pana Tomasza Szczepańskiego 
i Pana Grzegorza Dembka na członków Komisji w kadencji trwającej od 29.12.2008r. do 29.12.2011r. 
Przewodnicząca wręczyła akty powołania na członków Komisji Bezpieczeństwa Komisji i Porządku Powiatu 
Nowomiejskiego radnym delegowanym przez Radę Powiatu. W trakcie spotkania omówiono następujące 
sprawy:1. Na podstawie informacji KP PSP dokonano oceny potencjału ratowniczego jednostek ochotniczych 
straży pożarnych włączonych do KSRG. Powiat nowomiejski dysponuje 10 jednostkami włączonymi do 
systemu. Członkowie komisji wysoko ocenili stan wyszkolenia i wyposażenia jednostek zlokalizowanych 
w poszczególnych gminach powiatu nowomiejskiego. 2. Członkowie Komisji zapoznali się z informacjami 
dotyczącymi wdrażania nowych statków powietrznych w ramach Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Wskazano, że nowe maszyny są wyposażone w przyrządy pozwalające na prowadzenie działań nie tylko 
w dzień, ale również w nocy, gdy występują niekorzystne warunki pogodowe. Uznano za zasadne podjęcie 
wspólnych działań mających na celu modernizację istniejącego miejsca lądowań śmigłowca na płycie boiska 
MOSiR w Nowym Mieście Lubawskim i przystosowanie go do przyjmowania śmigłowców w nocy. 3. 
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Dokonano oceny przygotowań służb powiatowych oraz administratorów dróg w powiecie do zimy 2010/2011. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapoznał uczestników ze standardami zimowego utrzymania dróg. 
Planem zimowego utrzymania dróg w powiecie nowomiejskim są objęte wszystkie drogi wojewódzkie, 
powiatowe i biegnąca przez Nowe Miasto Lubawskie droga krajowa nr 15. Takimi planami dysponują 
poszczególni administratorzy dróg Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Zarząd Dróg Powiatowych z/s 
w Kurzętniku oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – rejon w Ostródzie. Odpowiedzialność za 
przejezdność na drogach gminnych spoczywa na władzach poszczególnych gmin powiatu. Zebranym został 
przestawiony czas usuwania śniegu, błota pośniegowego, lodowicy, zasp, gołoledzi przez właściwe służby 
drogowe w odniesieniu do standardu danej drogi w zakresie zimowego utrzymania. Obecnie w ciągu doby 
prowadzone są dyżury od godziny 4 do 15. W zależności od stanu pogody czas pracy służb dyżurnych może 
zostać wydłużony nawet do pełnienia dyżurów całodobowo.4. Oceniono wykonanie inwestycji na drogach 
powiatowych, mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych przedstawił informację, z której wynika, że rok 2010 jest szczególnym pod względem 
przeprowadzanych inwestycji drogowych. Do 1 grudnia wybudowano i wyremontowano 19 km dróg za łączną 
kwotę ok. 9,5 mln zł. Duże wkłady finansowe pochodziły z gmin. Główne inwestycje drogowe w powiecie to 
przebudowa drogi Nowe Miasto Lub. – Kurzętnik (od ul. Kopernika odcinek 3,5 km na kwotę 5 mln. zł.), 
wycięto 105 drzew a osadzono nowe drzewka koło ciągu rowerowego. Na tym też odcinku przebudowano 
chodnik pieszo rowerowy o szer. 3,5 ( chodnik-1,5; ścieżka rowerowa – 2 m) Drugą inwestycją była 
przebudowa drogi Bielice – Krotoszyny, odcinek 3 km, 600 m, poszerzono drogę 5,5m., wybudowano zatokę 
autobusową, odnowiono przejścia dla pieszych. Następną inwestycją był remont drogi Biskupiec – Łąkorz, 
odcinek 7 km, inwestycja na 1mln 382 tys. zł, na odcinku Biskupiec - Sędzice wycięto wszystkie drzewa przy 
drodze, odnowiono przejścia dla pieszych i zbudowano chodnik. Kolejnymi inwestycjami były przebudowy 
dróg Mroczno – Brzozie, Nielbark - Bratuszewo, przebudowano również mosty na drodze Radomno – Chrośle 
oraz most w miejscowości Kaługa. Poza tym dokonano w pozostałych miejscowościach wiele robót 
wspomagających, m. in. wyremontowano wiele ciągów rowerowo - pieszych, chodników, ustawiono znaki oraz 
uzupełniono oznakowanie poziome ( farby odblaskowe), przejścia dla pieszych. W planach na rok 2011 są 
inwestycje przebudowy drogi Łąki- Nowy Dwór, mostu Łąki- Iława5. Dokonano oceny projekt budżetu 
Powiatu Nowomiejskiego na rok 2011 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku przedstawiony przez 
Skarbnika Powiatu Nowomiejskiego. Podjęto uchwałę nr 2/2010 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Nowomiejskiego aprobującą przedstawiony projekt. 


